

## Moc w słabości się doskonali

„»Wystarczy ci mojej łaski. Moc bowiem doskonali się w słabości«. Wolę więc chlubić się raczej moimi słabościami, aby zstąpiła na mnie moc Chrystusa. Dlatego ze względu na Chrystusa raduję się z moich słabości, zniewag, niedostatków, prześladowań i ucisków. Kiedy bowiem jestem słaby, wtedy jestem mocny”.

2 List do Koryntian 12, 9-10.

Droga wiary może być trudna i wymagająca. Czasami upadamy i zawodzimy, ale zbieramy siły i idziemy dalej. Wyobraź sobie, że jesteś pielgrzymem, pakujesz plecak, sięgasz po mapę, prowiant, odpowiedni strój. Wydaje się, że jesteś dobrze przygotowany, ale kto już kiedyś pielgrzymował, wie, że na szlaku dzieją się również rzeczy nieprzewidywalne. Podobnie jest i na naszej codziennej „pielgrzymiej drodze” – nie zawsze bywa łatwo, przychodzą chwile zwątpienia, zniechęcenia i braku sił.

W Internecie można znaleźć opowieść, która w obrazowy sposób ukazuje naszą pielgrzymkę przez życie: „We śnie szedłem brzegiem morza z Panem, oglądając na ekranie nieba całą przeszłość mego życia. Po każdym z minionych dni zostawały na piasku dwa ślady – mój i Pana. Czasem jednak widziałem tylko jeden ślad, odciśnięty w najcięższych dniach mego życia. I rzekłem: »Panie, gdy postanowiłem iść zawsze z Tobą, przyrzekłeś być zawsze ze mną; czemu zatem zostawiłeś mnie samego wtedy, gdy mi było tak ciężko?«. Pan odpowiedział: »Wiesz synu, że cię kocham i nigdy cię nie opuściłem. W te dni, gdy widziałeś tylko jeden ślad, ja niosłem cię na moich ramionach«”<sup>1</sup>.

Pewnie wielu z nas doświadczyło już własnej kruchości fizycznej, psychicznej i duchowej. Warto w takich momentach pamiętać, że Bóg jest blisko nas, że nas wspiera, podaje nam rękę i pomaga iść dalej. Chciejmy skorzystać z tej pomocy. Nie rezygnujmy z sakramentów, modlitwy, czytania Pisma Świętego. Miejmy odwagę prosić o pomoc osoby, które są wokół nas. A gdy jesteśmy mocni, nie odmawiajmy naszej pomocy tym, którzy tego wsparcia potrzebują.

### ZADANIE

- W modlitwie podziękuj Panu Bogu za wsparcie we wszystkich trudnych chwilach Twojego życia.
- Porozmawiaj o trudnościach, które może przeżywają Twoi najbliżsi lub osoby z Twojego otoczenia. Zapytaj, jak możesz im pomóc.

<sup>1</sup> M. STEVENSON, *Ślady na piasku*, <https://www.jezus.pl/czytelnia/slady-na-piasku>, [dostęp 22.05.2024].